
UCHWAŁA NR XVI/99/25 
RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 8 września 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XIII/80/25 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 26 marca 
2025 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości środków Funduszu na te zadania w 2025 roku. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 12 pkt 11, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) 
art. 35a ust.1, ust.2, ust.3 i art. 48 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 913; 
zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1234) oraz § 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2015r., poz. 926; 
zm.: Dz. U. z 2019 r., poz.1275), Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. z 2007r. Nr 230, poz.1694; 
zm.: Dz. U. z 2014 r., poz.1937) Rada Powiatu Łęczyckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/80/25 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 26 marca 2025 roku 
w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości środków Funduszu na te zadania w 2025 roku otrzymuje nowe brzmienie 
stanowiące Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łęczyckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego 
 

Krzysztof  Hopaluk  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C2CEA88-ECD8-4B19-BDB6-7E14C0F7EDE0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/99/25 

Rady Powiatu Łęczyckiego 

z dnia 8 września 2025 r. 

Rodzaj zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 
wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 

na realizację tych zadań w 2025 roku 

L.p
. Nazwa zadania 

Plan 2025 r. 
zgodnie 

z uchwałą  
nr  XIII/80/25  
z 26.03.2025r. 

Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan na 2025 r.   
po zmianie 
wysokości 
środków 

finansowych 
I.Rehabilitacja zawodowa w tym:    
1 Przyznawanie osobom 

niepełnosprawnym środków na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej. 

40 000,00 0,00  0,00  40 000,00  

2 Dokonanie zwrotu kosztów wyposażenia 
stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej. 

40 000,00  0,00  0,00  40 000,00 

RAZEM (rehabilitacja zawodowa) 80 000,00  0,00  0,00  80 000,00  
II.Rehabilitacja społeczna w tym:    
1 Dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów                    
w turnusach rehabilitacyjnych, w tym 
dzieci i młodzieży. 

331 203,00 16 032,00 0,00 315 171,00 

2 Dofinansowanie likwidacji barier w 
komunikowaniu się, dofinansowania 
usług tłumacza języka migowego lub 
tłumacza przewodnika. 

47 651,00 2 041,40 0,00 45 609,60 

3 Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych, w tym dzieci                
i młodzieży. 

120 000,00 0,00 0,00 120 000,00 

4 Dofinansowanie likwidacji barier 
technicznych w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych, w tym dzieci i 
młodzieży. 

20 000,00 6 084,80 0,00 13 915,20 

5 Dofinansowanie do zaopatrzenia                     
w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów, w tym dzieci                      
i młodzieży. 

241 433,00 0,00 24 739,00 266 172,00 

6 Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny. 36 000,00 580,80 0,0 35 419,20 

7 Dofinansowanie do sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych. 

27 200,00 0,00 0,00 27 200,00 

RAZEM (rehabilitacja społeczna) 823 487,00 24 739,00 24 739,00 823 487,00 
1 Dofinansowanie działalności 

Warsztatów Terapii Zajęciowej. 1 513 428,00 0,00 0,00 1 513 428,00 
OGÓŁEM 2 416 915,00 24 739,00 24 739,00 2 416 915,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C2CEA88-ECD8-4B19-BDB6-7E14C0F7EDE0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 35a ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych (tj.: Dz. U. z 2024r., poz. 44, zm. Dz. U. z 2024r. poz. 858, poz. 1089, 
poz. 1165 i poz. 1494) Rada Powiatu Łęczyckiego w formie uchwały określa zadania wynikające z ustawy, 
na które przeznacza środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku. 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznał dla Powiatu Łęczyckiego  
na 2025 roku środki finansowe na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych w wysokości: 2 416 915,00 zł. 
W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łęczycy (po konsultacji  
z Powiatowym Urzędem Pracy w Łęczycy), dokonało podziału środków w następujący sposób: 

1. rehabilitacja zawodowa: 80 000,00 zł, gdzie realizatorem jest Powiatowy Urząd Pracy 
 w Łęczycy, 

2. rehabilitacja społeczna: 823 487,00 zł, gdzie realizatorem jest Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Łęczycy, 

3. działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łęczycy: 1 513 428,00 zł, gdzie realizatorem jest 
Spółdzielnia Inwalidów „Tęcza” w Łęczycy. 
W toku realizacji dofinansowań ze środków PFRON Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Łęczycy, by maksymalnie spożytkować przyznane środki finansowe uznało za potrzebne przesunięcie ich 
z zadań, gdzie mogą pozostać niewykorzystane w bieżącym roku (a tym samym konieczny byłby ich zwrot 
do PFRON na koniec roku) na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne  
i środki pomocnicze, z uwagi na bardzo dużą ilość składanych wniosków w tym zadaniu.  
W związku z powyższym, po zasięgnięciu opinii Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych oraz po dokonaniu analizy wydatkowania środków PFRON w 2025 roku proponuje się 
podział środków według przedłożonej uchwały. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C2CEA88-ECD8-4B19-BDB6-7E14C0F7EDE0. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVI/99/25 RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO z dnia 8 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


